
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 2-2-20174982

COMUNE DI TERLIZZI
Avviso di sospensione dell’efficacia procedure per i rinnovi per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche 
mercati settimanali scoperti, mercati giornalieri e posteggi isolati.

IL DIRIGENTE

Vista la delibera di G. C. n.175/2016, con la quale è sono state approvate le linee guida, le procedure, la 
tempistica e le procedure per i rinnovi per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche mercati settimanali 
scoperti, mercati giornalieri e posteggi isolati” in ossequio della conferenza unificata del 5 luglio 2012, Decreto 
Legislativo 26/03/2010 n.59, art.70, comma 5 (c.d. Bolkestein).

Visto che il comune di Terlizzi ha trasmesso alla Regione Puglia i bandi rinnovi per l’assegnazione di posteggi 
su aree pubbliche mercati settimanali scoperti, mercati giornalieri e posteggi isolati, per essere pubblicati sul 
B.U.R.P. della Regione;

Che detti bandi sono stati pubblicati dalla Regione Puglia sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 
149 suppl. del 29-12-2016;

Visto che l’art. 6, com. 8 del Decreto Legge 30 dicembre 2016, n. 244 stabilisce che “Al fine di allineare 
le scadenze delle concessioni per commercio su aree pubbliche garantendo omogeneità di gestione delle 
procedure di assegnazione, nel rispetto dei principi di tutela della concorrenza, il termine delle concessioni in 
essere alla data di entrata in vigore del decreto è prorogato al 31dicembre 2018”;

Considerato che trattandosi di decreto legge, la norma dovrà essere oggetto di conversione da parte del 
Parlamento entro 60 giorni e in tale fase potrebbe essere anche modificata;

Ritenuto opportuno attendere l’esito della conversione in legge del decreto legge n. 244/2016, e sospendere 
nelle more le procedure relative ai bandi per le concessioni che sarebbero scadute a maggio 2017;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Di sospendere dalla data odierna, ai sensi dell’art. 21/quater della legge n.241/1990 l’efficacia della 
presentazione delle istanze per i rinnovi per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche mercati settimanali 
scoperti, mercati giornalieri e posteggi isolati. linee applicative della conferenza “stato regioni”, del 03.08.2016, 
attuazione della intesa in conferenza unificata del 5 luglio 2012, Decreto Legislativo 26/03/2010 n.59, art.70, 
comma 5 (c.d. Bolkestein).
- di stabilire che la durata della sospensione è fissata dalla data odierna fino al 10 marzo 2017, termine di 

emanazione di successivo provvedimento a seguito della conversione in Legge del D.L. 30 dicembre 2016, 
n. 244;

- di provvedere inoltre alla sospensione della pubblicazione all’albo pretorio del Comune e del Suap dei se-
guenti:
• Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nei mercati e nei posteggi 

isolati. Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016
• Bando pubblico per le assegnazioni di autorizzazione e concessioni di posteggio pluriennali alle fiere. 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016
• di dare atto che la presente determinazione, non comportando l’assunzione di impegno di spesa ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, non viene trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario 
ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diviene esecu-
tiva con l’apposizione del parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile di Settore competente per 
materia;

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione, per quindici giorni, all’albo pretorio del 
comune di Terlizzi al seguente link: www.comune.terlizzi.ba.it (cliccare sul banner Suap)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 2-2-2017 4983

• di trasmettere la presente determinazione al comando di Polizia Locale, per la distribuzione agli operatori 
commerciali del mercato e dei posteggi isolati;

• di rappresentare, ai sensi dell’art.3, comma 4, della L.241/90 che la presente determinazione può essere 
impugnata dinanzi al TAR. entro 60 giorni con ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso 
straordinario amministrativo al Capo dello Stato

Il sottoscritto Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.
ii. e dell’art. 34 del vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, ha sottoposto la presente 
proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente all’adozione del provvedimento finale. Al 
riguardo, attesta la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Terlizzi. Attesta 
altresì che la presente proposta di determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta

Terlizzi, 27-01-2017

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Stefano CALDAROLA

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del Procedimento, 
corredata di attestazione di sua conformità alla vigente normativa contrattuale, statutaria e regolamentare;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta

APPROVA

integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento nel testo 
sopra riportato, facendola propria a tutti gli effetti.

Terlizzi, 27-01-2017

IL DIRIGENTE
F.TO Arch. Francesco GIANFERRINI


	TERLIZZI

